
MlMlfu
WAIR

AMNWRM
S&3 3 -q-3.s2s^1 SARAJEVO

Na osnovu dlana 70' zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39/!4)dlana 4g. Statuta KCUS-
a (sl'novine FBiH br' 73/13), dlana2l' Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra univerziteta u Sarajevu(br'0202-14544117) na prijedlog Komisije za javnu nabavku Izvjestaj br. t0-33-4-3525 od zt.ol.2o22.godine,
Generalna direktorica donosi :

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada

Prihvata se prijedlog Komisije za ,,nabavku elektrokautera za potrebe Klinike za ortopediju i traumatologiju..,po Izvjestaju br' l0-33-4-3525 od 2l.ol.2o22.godine, nakon provedenog konkurentskog zahtjevajavne nabavke,objavljenog na portalu e-nabavke dana 24.12.2021. godine pod brojem gg3-7-l-g57 -3-67g/21; Ispravkomobavjestenja; br'893-7-l -857-8-715/21 od30.12.2021. ibr. g93-7-l -g57-g-3/22 od 05.01 .2022.godine i ugovordodjeljuje ponudaiu:

BIOMEDIA d.o.o. Saraievo
- Elektrohirur5ki kauter

Tip/model i proizvorrad: vro 300 s, proizvorlaia ERBE Njemaika

Ukupna vrijednost ugovora: 24.000,00 KM bez PDV-a + pDv 4.0g0,00 KM = 2g.0g0,00 KM sa pDV-om
- Ponudena cijena je nepromjenjiva za cijeriugovoreni period i izraLenau KM- Uslovi plaoanja: u roku 30 dana od dana isporuke,montaZe, pustanja u rad i ispostavljanja raduna- Garantniperiod/rok: lg (osamnaest) mjeseci- Rok isporuke' montaze i pustanja u rad opreme: 60 (Sezdeset) dana od dana potpisivanja ugovora i prijemanarudZbenice

I
dana prije.ma ove odruke, dostaviti orginar iri ovierene

acije, ukoliko istu nisu dostavili u, po,iuJu, u'rlilOu ,u
ca radunaju6i od momenta predaje ponude.

Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit
ponudadima udesnicima u postupku javne nabavke.

III
6e objavljena na web stranici KCUS_a, kao i dostavljena

OBR AZLOZENJE
U skladu sa odlukom Generalne direktorice KCUS-a uro;: x-o+- 6-60421od 22.12.2[2l.godine, pokenut jepostupak javne nabavke elektrokautera za potrebe Klinike za ortopedjiu i traumatorogiju. procijenjena vrijednostnabavke je 24'000'00 KM bez PDV-a. Nabavka je planirana planom javnih riauavti za 2021. god. podkategorijom 

"investicije - robe" redni br. 65 (odluka o irml"nama i dopunama plana javnih nabavki Klinidkogcentra Univerziteta u sarajevu za202l godinu, broj: 3B/2r ur. p-totot a 65-04-2-50979/2l).Sredstva za nabavku su obezbjetl"nu u BudZetu Federacije BiH vezano za ugovor o dodjeli sredstava ,,Teku6i

;ffi1*i:H:3,T#;1i."J?jS.J:,"""'za 
sanaciju zdravstvenih ustanova Federaciji BiH,,br.06- n-2soo-3t21

Klinidki centar Univerziteta u sarajevu je na portalu e-nabavke dana24.12.2021. godine objavio obavjestenje onabavci broj: g93_7-t_957_3_67gl2t i ispravke obavjestenja; br.g93_ 7_t_g57-g_TtitZt oa 30.12.2021i br.893_7_1 -8 5 7 -8 -3 I 22 od 05. 0 1 .20 22.godine, zalldno sa Tenderskom dokumentacij om.

-7,- tu

Sarajevo,

Broj:
27 -01- ?022



Tendersku dokumentaciju sa portala e-nabavke preuzelo je
izmjenu preuzelo 6 (5est) potencijalnih ponudada, a drugu

odredenog za prijem ponuda, dana 18.01 .2022.godine do

ponudada:

15 (petnaest) potencijalnih ponuclada, dok je prvu

ispravku je preuzelo 7 (sedam), a do krajnjeg roka

12 h i 30 minuta , dostavljene su 2 (dvije) ponude

PODACI IZ PONUDE 1. 2.

Naziv ponudada
MEDICAL VISION

d.o.o. TUZLA
BIOMEDIA d.o.o.

Sarajevo

Broj i datum ponude
10-11-3-2470

l7 .01.2022 u 08:02 h

l0-l l-3-2580

17 .01.2022. u l2:42h
Elektrokauter za potrebe Klinike za ortopediju i
traumatologiju
Ukupna cijena bez PDV-a

23.836,43 KM 24.000,00 KM

Komisija imenovana Odlukom broj: 0l-04-4-2919 od 18.01 .2022.godine je izvr5ila uvid i provjeru svakog
dostavljenog dokumenta (Zapisnik o pregledu i ocjeni dostavljenih ponuda br. 10-33-4-3523 od 2l.Ol.2OZZ.
godine).

ANA L IZA D O S TA VL IE NIH PONUDA
Na osnovu obavje5tenja o nabavci i Tenderske dokumentacije objavljene na portalu e-nabavke Komisija je
pristupila provjeri dostavljene dokumentacije i sadinila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda kojim je
konstatovala slj edeie:
l. Ponuda ponudaia BIOMEDIA d.o.o. Sarajevo ispunjava formalno pravne, tehnidke i sustinske zahtjeve, a

Sto se vidi u tabelarnom prikazu, gdje je dostavljena ponuda ocijenjene kao prihvatljiva i kao takva moZe
da uiestvuje u daljem toku postupka nabavke.

2. Ponuda ponutlaia MEDICAL VISION d.o.o. Tuzla ne ispunjava tenderske zahtjeve koji se odnose na
sljedede:

- Tenderskom dokumentacijom ta(ka 2- Uslovi za ude56e (upredmetnoj nabavci) pod tadkom 2.1.k) traZeno je
da ponu<ladi dostave Pojedinaini certifikat/i servisera (najmanje jedan) kojim ponutlad raspolaZe, a kojim
se dokazuje da su serviser/i osposobljer/i za odrLavanje ponudene opreme, kao i dokaz da su ponuclad i
serviser/i u poslovnom odnosu (Ugovor o radu ili Ugovor o angaZovanju ili lzjavu i sl.) -ponudad je na
stranici 25' ponude dostavio Izjavu da ima ovla5tenog servisera, osposobljenog za servis ponudene opreme i
na stranici 27. ponude Powrdu proizvodada opreme da je Medical Vision d.o.o. ovlasten da upravlja i
koordinira popravkom Aesculap medicinske opreme i zvanidni predstavnik proizvodada za teritoriju BiH. U
istoj je navedeno da je odgovorna osoba za upravljanje servisom kompanije gospodin Anel Avdi6, ali ovaj
ponudad nije dostavio certifikat servisera osposobljenog zaodrZavanje ponudenog uredaja, kako je traZeno
TD.

- U dostavljenoj kataloskoj dokumentaciji ponu<lad je podvukao odredene stavke, ali nije u skladu sa tenderskim
zahtjevom, obiljeZio brojevima iz tabele Tehnidke specifikacije kako bi Komisija prilikom komparacije
kataloga iTehnidke specifikacije jasno vidjela za koju se karakteristiku odnosiobiljeZeno.

- U tadki 2. Tehnidke specifikacije traZeno: min.200W izlazne snage koagulacije u min.6 modova, punuclad je
u tabeli upisao ,,DA" , ali uvidom u katalo5pku dokumentaciju Komisija je konstatov ala da ponucleni ureilaj ,,
deluxe Nelson" ima 4. Moda sa max. 120 w, odnosno da isti ne zadovoljava specifikaciju u veoma vaZnoj
tadki izlazne snage na dijelu koagulacije. Naime, elektronoZevi se i dimenziraJu i nabavljaju za odredene
izlazne snage koje odrettuju njihovu krajnju namjenu. Ponudena snaga od l20w za koagulaciju, je veoma
slaba i nedovoljna zarad u uslovima ortopedskih i operacija u traumatologiji. Takocler je mogu6nost odabira
koagulacionih opcija, veoma siroma5na u odnosu na traZeno, Sto je presudno za kvalitet uredaja.

Iz navedenih razloga ponuda ponutlaia MEDICAL VISION d.o.o. Tuzla je neprihvafljiva i ne moZe
uiestvovati u daljem toku javne nabavke.

2



Za ovaj postupak javne nabavke planirano je provotlenje e-aukcije, ali u skladu sa Pravilnikom o uslovima i
nadinu kori5tenja e-aukcije, dlan 3. Stav 3) u kojem je regulisano kako se e-aukcija ne moZe provesti u sludaju

prijema jedne prihvatljive ponude, postupak za "nabavku elektrokautera za potrebe Klinike za ortopediju i
traumatologiju" se okoniava u skladu sa ilanom 69. TaCka 1)a) ZJN.

Obzirom da je zadovoljenatransparentnost i daje cijenajedine prihvatljive ponude u okviru osiguranih sredstava

za nabavku, Komisijaje Izvje5tajem br. l0-33-4-3525 od 21.01.2022. godine dala prijedlog da se donese odluka o
izboru najpovoljnijeg ponudada i ugovor za ,,Nabavku elektrokautera za potrebe Klinike za ortopediju i
traumatologiju" dodijeli ponutlaiu BIOMEDIA d.o.o. Sarajevo .

Prijedlog Komisije je prihva6en i donosi se odluka kao u dispozitivu. rf
GENERALNA

Prof.dr.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) a
prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu za razmatranje Zalbi BiH putem ugovornog organa u pisanoj foimi i u dovoljnom
broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Ponudadima;
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

.2.6 {A


